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MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 

 

 

SEÑOR:  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BETULIA (SANTANDER)   

E.S.D 
 

 

 

Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad:   2018-00031-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandada:  NOHORA NANCY MARQUEZ MARQUEZ 
   
 

 

PAGARÉ N° 060276100001402 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 3.851.850 6-sep-19 30-sep-19 25 19,32% 28,98% 2,22% $ 71.310,02 

$ 3.851.850 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 87.622,79 

$ 3.851.850 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 84.488,40 

$ 3.851.850 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 86.816,46 

$ 3.851.850 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 86.221,56 

$ 3.851.850 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 81.771,27 

$ 3.851.850 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 86.986,31 

$ 3.851.850 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 83.091,15 

$ 3.851.850 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 83.750,15 

$ 3.851.850 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 80.740,44 

$ 3.851.850 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 83.451,13 

$ 3.851.850 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 84.177,05 

$ 3.851.850 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 81.690,22 

$ 3.851.850 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 83.322,93 

$ 3.851.850 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 79.581,89 

$ 3.851.850 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 80.623,78 

$ 3.851.850 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 30.845,82 

 
       

VALOR INTERESES    $ 1.356.491,37 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 3.851.850,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 152.085,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 27/AGO./2017 AL 05/SEPT./2019 $ 2.186.500,68 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 06/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 1.356.491,37 

OTROS CONCEPTOS $ 21.568,00 

VALOR A PAGAR $ 7.568.495,05 

 
  

 
  

  

 
  

 
  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

PAGARÉ N° 060276100001530 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 6.400.000 6-sep-19 30-sep-19 25 19,32% 28,98% 2,22% $ 118.484,40 

$ 6.400.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 145.588,71 

$ 6.400.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 140.380,80 

$ 6.400.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 144.248,96 

$ 6.400.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 143.260,51 

$ 6.400.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 135.866,17 

$ 6.400.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 144.531,17 

$ 6.400.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 138.059,20 

$ 6.400.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 139.154,17 

$ 6.400.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 134.153,41 

$ 6.400.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 138.657,33 

$ 6.400.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 139.863,47 

$ 6.400.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 135.731,50 

$ 6.400.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 138.444,31 

$ 6.400.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 132.228,44 

$ 6.400.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 133.959,58 

$ 6.400.000 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 51.251,54 

         

VALOR INTERESES    $ 2.253.863,66 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 6.400.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 804.256,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 01/DIC./2017 AL 05/SEPT./2019 $ 3.136.129,85 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 06/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 2.253.863,66 

OTROS CONCEPTOS $ 37.292,00 

VALOR A PAGAR $ 12.631.541,51 

 
  

 
  

  

VALOR TOTAL A PAGAR $ 20.200.036,56 
 

 

SON: VEINTE MIILLONES DOSCIENTOS MIL TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE. 
 
 

Atentamente, 
 

 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

